
D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  S T A T A L E 
“Francesca Turrini Bufalini”

                            Comuni di San Giustino e Citerna – C.F. 81003470549 –  e Fax 856121
                                E- mail: pgee048002@istruzione.it  PEC: pgee048002@pec.istruzione.it  

                            sito web: www.ddsg.it
Prot. N. (Vedi segnatura )                                San Giustino,  (Vedi segnatura)

Albo on line

Sito Web-Amministrazione trasparente

FONDI  STRUTTURALI  EUROPEI  –  PROGRAMMA  OPERATIVO  NAZIONALE  “PER  LA  SCUOLA,
COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020. AVVISO AOODGEFID\Prot. n. 1953 del
21.02.2017“AVVISO PUBBLICO PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE IN CHIAVE
INNOVATIVA, A SUPPORTO DELL’OFFERTA FORMATIVA” - ASSE I – ISTRUZIONE – FONDO SOCIALE
EUROPEO  (FSE)  -  OBIETTIVO  SPECIFICO  10.2  –  MIGLIORAMENTO  DELLE  COMPETENZE  CHIAVE
DEGLI  ALLIEVI  -  AZIONE  10.2.2.  AZIONI  DI  INTEGRAZIONE  E  POTENZIAMENTO  DELLE  AREE
DISCIPLINARI DI BASE (LINGUA ITALIANA, LINGUE STRANIERE, MATEMATICA, SCIENZE, NUOVE
TECNOLOGIE E NUOVI LINGUAGGI, ECC.)

CUP SOTTO-AZIONE
CODICE IDENTIFICATIVO

PROGETTO
TITOLO PROGETTO
SCUOLA PRIMARIA

IMPORTO
AUTORIZZATO

J57I1700062000
7

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-UM-2017-73
E…STATE
 INSIEME!

€ 40.656,00

OGGETTO: Pubblicazione graduatorie provvisorie relative all’avviso prot. n.
1660/B32 del 05/05/2019 per la selezione di TUTOR esterni per l’attivazione di
percorsi  formativi  afferenti  al  Progetto  cod. 10.2.2A-FSEPON-UM-2017-73-  Titolo
“E…STATE INSIEME!”
                                                       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21.02.2017 - Fondi Strutturali Europei –
Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).
Obiettivo  Specifico  10.2  –  Miglioramento  delle  competenze  chiave  degli  allievi,
anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.
Azione  10.2.1  Azioni  specifiche  per  la  scuola  dell’infanzia  (linguaggi  e
multimedialità–espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue
straniere,  matematica,  scienze,  nuove  tecnologie  e  nuovi  linguaggi,  ecc.)  -
Competenze di base;

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e
alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al
finanziamento (Collegio dei docenti – Delibera n. 1 del 19.04.2017 e Consiglio di
Istituto – Delibera n. 22 del 16.03.2017);

1

PGEE048002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001916 - 23/05/2019 - B32 - U

http://www.ddsg.it/


VISTA             la candidatura Prot. n° 1587/B32 del 26.04.2017;

VISTA la nota prot.  Prot. n. AOODGEFID/208 del 10/01/2018 con la quale la Direzione
Generale per interventi  in  materia  di  edilizia scolastica,  per la gestione dei  fondi
strutturali  per  l’istruzione  e  per  l’innovazione  digitale  –  Uff.  IV  del  MIUR  ha
comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “E…STATE INSIEME!” –
codice 10.2.2A-FSEPON-UM-2017-73 proposto da questa Istituzione Scolastica per
un importo pari a Euro € 40.656,00;

VISTA la nota prot.  n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente  l’Aggiornamento
delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del
13 gennaio 2016, n. 1588;

VISTA la  nota  prot.  n.  AOODGEFID  34815  del  02/08/2017,  contenente  chiarimenti  in
merito alle  Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e
relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto
progetto;

VISTE             le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 4  del 28/11/2018 con la quale viene approvata
all’unanimità l’esecuzione del Progetto PON afferente l’Avviso pubblico FSE Prot. n.
1953 del 21/02/2017;

VISTO il decreto di variazione n.8/2018 del D.S. e la conseguente nota prot. n. 4674/B32 del
27/12/2018  di  formale  assunzione  a  bilancio  del  finanziamento  di  €  40.656,00
complessivo relativo al Progetto FSE-PON“ Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree
disciplinari  di  base  (lingua  italiana,  lingue  straniere,  matematica,  scienze,  nuove
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) - Competenze di base;

VISTO il Programma Annuale E. F. 2019 Progetto P02.2 PON Competenze di base Scuola
Primaria - Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21.02.2017;

VISTE           le schede dei costi per singolo modulo;

VISTO            il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia;

VISTA la  delibera  del  Collegio Docenti  n.2  del  24/01/2019 e  la  delibera  del  Consiglio
d'istituto  n.  126  del  07/02/2019  con  le  quali  sono  state  approvate  le  Tabelle  di
valutazione titoli per la selezione del Personale Interno/Esterno da coinvolgere nel
PON;

PRESO  ATTO  che  per  la  realizzazione  del  percorso  formativo  occorre  selezionare  le  figure
professionali  indicate  in  oggetto,  prioritariamente  tra  il  personale  interno  –  nota
MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017;

VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si
danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei
relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTO il manuale per la documentazione della selezione del personale pubblicato con nota

2



37407 del 21 novembre 2017;

VISTA la nota MIUR prot. n. 38115 del 18/12/2017, con oggetto Fondi Strutturali Europei-

Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento”  2014-2020.  Chiarimenti  e  approfondimenti  per  l’attuazione  dei
progetti a valere sul FSE;

RITENUTO    necessario procedere alla selezione di appropriate figure professionali di TUTOR 
                        per lo svolgimento delle attività formative previste nei moduli del progetto;

VISTO    il proprio avviso prot. n1660/B32 del 07/05/2019 rivolto al personale esterno;

VISTA  la valutazione, da parte della Commissione nominata con atto prot. n. 1907/B32 del 
22/05/2019, delle domande pervenute per le figure professionali di TUTOR;

DISPONE

La pubblicazione delle graduatorie provvisorie relative ai moduli formativi indicati nelle seguente tabella:

Riepilogo moduli - 10.2.2A Competenze di base scuola primaria

Tipologia modulo                          Titolo Costo

 E - Lingua inglese per gli allievi delle scuole primarie SUN FUN ENGLISH € 10.164,00

 F - Lingua inglese per gli allievi delle scuole primarie SUN FUN ENGLISH 2 € 10.164,00

MODULO E – SUN FUN ENGLISH

TUTOR  ESTERNI

N
.

Cognome e nome Titoli 
Culturali 

Titoli 
professio
nali

Pubbl. mostre 
e rionoscim.. 
person.

Altri titoli Punteggio  
totale

1
MOSCATELLI MARTA 19 7 ---

3 29

2
BALDICCHI SARA 16 1 ---

2 19

3
BONCOMPAGNI NOEMI 12 2 ---

--- 14

MODULO F – SUN FUN ENGLISH 2

TUTOR ESTERNI

N
.

Cognome e nome Titoli 
Culturali 

Titoli 
professio
nali

Pubbl. mostre 
e rionoscim.. 
person.

Altri titoli Punteggio  
totale

1
MOSCATELLI MARTA 19 7 ---

3 29

2
BALDICCHI SARA 16 1 ---

2 19

3
BONCOMPAGNI NOEMI 12 2 ---

--- 14

3



Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro
15 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso.

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva.

   Il Dirigente Scolastico
      (Prof. Elio Boriosi)
Documento firmato digitalmente

4


	DISPONE

		2019-05-23T11:13:51+0200




